
Oggetto:   Adesione alla Convenzione ARIA attivata da ARIA Lombardia ARIA_2021_902-
Lotto 3 "AQ Servizi di ingegneria e architettura inerenti i servizi di progettazione - BBAA
ENGINEERING - ARIA_2021_902- Lotto 3". Redazione del PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità presso la struttura di Besana B.za.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Bianca Veglia 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Adesione alla Convenzione ARIA attivata da ARIA Lombardia ARIA_2021_902-
Lotto 3 "AQ Servizi di ingegneria e architettura inerenti i servizi di progettazione - BBAA
ENGINEERING - ARIA_2021_902- Lotto 3". Redazione del PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità presso la struttura di Besana B.za.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

RICHIAMATI:
- l’art. 1 comma 455 della Legge 21 dicembre 2006 n. 296, il quale prevede che, ai fini del

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni
possano costituire centrali di acquisto che operino quali centrali di committenza, ai sensi
dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti
locali, degli enti del servizio Sanitario Nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni;

- la  Legge  regionale  28  dicembre  2007  n.  33  dispone  che  le  funzioni  di  centrale  di
committenza di cui all’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 siano svolte da ARCA Lombardia S.p.A.,
che opera come Centrale di committenza;

- l’art. 15, comma 13, della Legge n. 135 del 7 agosto 2012 s.m.i. che stabilisce che gli enti
del Servizio Sanitario Nazionale utilizzino per l’acquisto di beni e servizi gli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip S.p.A. o, se disponibili,
dalle centrali di committenza regionali di riferimento, costituite ai sensi dell’art., 1 comma
455 della legge n. 296 del 27 dicembre 2006; 

PRESO ATTO che:

- la ASST Brianza con nota prot. n. ASSTV 0012822 del 12 aprile 2022 ha inviato, a favore di
INVITALIA,  il  documento  denominato  “Allegato  2  Manifestazione  d’interesse  AQ  -
Lombardia” con l’indicazione delle  linee progettuali  (PFTE e/o progettazione definitiva)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



mediante le quali ASST Brianza intende attivare i servizi/lavori proposti dalla stessa centrale
di committenza; 

- la ASST Brianza, al fine della redazione del progetto definitivo necessario all’attivazione
dell’AQ  di  cui  sopra,  ha  attivato,  mediante  l’emissione  di  ordinativo  di  Fornitura  n.
156489451 del 29 giugno 2022, la Convenzione ARIA_2021_902 - Lotto 3 “AQ Servizi di
ingegneria e architettura inerenti i servizi di progettazione – BBAA ENGINEERING” per la
redazione del Progetto Definitivo per l’intervento denominato “Realizzazione di una Casa di
Comunità  nel  Comune  di  Besana  Brianza”  (per  appalto  integrato)  –  CUP:
E74E21041870002;

- la ASST Brianza con deliberazione n. 555 del 4 luglio 2022 ha manifestato, a favore di
INVITALIA, l’interesse ad aderire agli AQ con gli operatori economici aggiudicatari, per
l'attivazione  di  appalti  integrati  (sviluppo  prog.  esecutivo  ed  esecuzione  lavori)  per  i
progetti finanziati con PNRR-PNC - missione 6C1 1.1 – 1.3 – 1.2.2 Case della Comunità,
Ospedali di Comunità, COT;

- la ASST Brianza con deliberazione n.74 del 2 Febbraio 2023 ha aderito alla convenzione
ARIA Lombardia  ARIA_2021_902 –  Lotto  3  “  AQ Servizi  di  ingegneria  e  architettura
inerenti i servizi di progettazione” per la redazione del Progetto Definitivo per l’intervento
denominato “Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Besana Brianza”,  per
un importo pari a € 60.594,08  CNPAIA 4% e IVA 22% comprese;

- la  ASST Brianza,  al  fine  della  redazione  del  PSC  per  la  realizzazione  di  una  Casa  di
Comunità nel Comune di Besana, ha proceduto ad effettuare un Addendum in data 31 Marzo
2023 al contratto applicativo nell’ambito della convenzione in accordo quadro per i servizi
di  progettazione  –  Lotto  3  della  Convenzione  ARIA_2021_902,  per  un  importo  pari  a
8.061,53 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% escluse, per un totale complessivo paria a 10.228,47
CNPAIA 4% e IVA 22% comprese;

DATO ATTO che dal  presente provvedimento discendono oneri  a carico dell’azienda pari  a  €
8.061,53 CNPAIA 4% e IVA 22% escluse, per un totale complessivo pari ad € 10.228,47 CNPAIA
4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

Intervento CUP BIL SER Conto Descrizione DGR/DCR 2023

CdC Besana
Brianza E74E21041870002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL
DCR2211389BES € 10.228,47

TOTALE € 10.228,47

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate,

1. di prendere atto dell’Addendum al contratto applicativo nell’ambito della convenzione in
accordo quadro per i servizi di progettazione Convenzione ARIA_2021_902 - Lotto 3 “AQ
Servizi  di  ingegneria  e  architettura  inerenti  i  servizi  di  progettazione  –  BBAA
ENGINEERING” per la redazione del PSC per la realizzazione di una  Casa di Comunità

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



presso la struttura sita in Besana Brianza, per un importo pari a € 8.061,53 CNPAIA 4% e
IVA 22% escluse, per un totale complessivo pari ad € 10.228,47 CNPAIA 4% e IVA 22%
comprese

2. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda pari a €
8.061,53 CNPAIA 4% e IVA 22% escluse, per un totale complessivo pari ad € 10.228,47
CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

Intervento CUP BIL SER Conto Descrizione DGR/DCR 2023

CdC Besana
Brianza E74E21041870002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL
DCR2211389BES € 10.228,47

TOTALE € 10.228,47

3. di dare atto che la presente determinazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17
- comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e verrà  pubblicata
mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-10-30T11:27:39+0100
	SARA DE TRANE c3f9611d4fc5aaa617bad43d626302be49caac6d


		2023-10-30T11:28:03+0100
	protocollo




